[image: image1.jpg]We=l® Prefeitura de

i&» Fortaleza






	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

                                                  IJF – INSTITUTO DOUTOR JOSÉ FROTA

	PROCESSO DECISÓRIO Nº 83/2012


	1.OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓRTESES E PRÓTESES PARA MATERIAIS ESPECIAIS (NEUROCIRURGIA), POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.

	2. ESPECIFICAÇÃO:
LOTE

CÓDIGO

MATERIAL 

QTDE

 VR UND R$ 

1

07.02.01.003-0

CATETER ATRIAL OU PERITONEAL

20

          140,65 

2

07.02.01.006-5

CATETER VENTRICULAR ISOLADO

20

            48,60 

3

07.02.01.008-1

CONECTOR EM Y OU RETO

60

            78,43 

4

07.02.01.009-0

CONJUNTO PARA DRENAGEM VENTRICULAR EXTERNA COM  MPIC COMPOSTO DE: (a) CATÉTER VENTRICULAR COM DIÂMETRO EXTERNO DE 3 MM E DIÂMETRO INTERNO DE 1,7 MM; (b) BOLSA COLETORA DE 2 CÂMARAS COM VOLUME DE ANTE-CÂMARA DE 60ML A 100 ML E VOLUME DE RESERVATÓRIO DE 700 A 1000 ML; (c) TRANSDUTOR COM FAIXA DE PRESSÃO DE -50 A 300 MMHG, IMPEDÃNCIA DE SINAL DE 300±5% E SENSIBILIDADE DE 5µV/V/MIN.

100

          525,02 

5

07.02.01.009-0

CONJUNTO PARA DRENAGEM VENTRICULAR EXTERNA COMPOSTO DE: (a) CATÉTER VENTRICULAR COM 25 A 30 CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO EXTERNO DE 3 MM, DIÂMETRO INTERNO DE 1,5 MM E COM FIXAÇÃO EXTERNA DE ROSQUEIO INDEPENDENTE DE SUTURAS DE RETENÇÃO ASSOCIADA A CONEXÃO TIPO LUER; (b) BOLSA COLETORA DE 2 CÂMARAS COM VOLUME DE ANTE-CÂMARA DE 60 A 100 ML E VOLUME DE RESERVATÓRIO DE 700 A 1000 ML.

300

          525,02 

6

07.02.01.010-3

CONJUNTO DE ELETRODO E EXTENSAO PARA ESTIMULAÇAO ELETRICA

20

       4.600,00 

7

07.02.01.013-8

ESPIRAIS DE PLATINA

200

       1.350,00 

8

 07.02.01.015-4 

GERADOR PARA ESTIMULAÇÃO CEREBRAL

1

     11.500,00 

9

 07.02.01.016-2 

INTRODUTOR 6F A 8F

100

            74,00 

10

 07.02.01.017-0 

MICRO CATETER FLUXO DEPENDENTE

60

       1.301,15 

11

 07.02.01.018-9 

MCRO CATETER PARA BALAO

24

       1.419,41 

12

 07.02.01.019-7 

MICROBALAO DE REMODELAGEM

24

       2.000,00 

13

 07.02.01.020-0 

SHUNT LOMBOPERITONAL

30

          567,70 

14

07.02.01.025-1

RESERVATORIO COM CATETER, TIPO OMMAYA OU SEMELHANTE, PARA INFUSAO DE FARMACOS

20

          310,00 

15

07.02.03.005-8

ARRUELAS DE TITANIO PARA CIRURGIA DE COLUNA

200

80,00

16

07.02.03.031-7

DISPOSITIVO ANTIPROTUSAO COM ORIFICIOS PARA PARAFUSOS

100

       1.650,00 

17

 07.02.03.044-9 

GRAMPO (CADA CARGA)

30

            19,00 

18

07.02.03.078-3

PARAFUSO CANULADO DE TITANIO AUTOROSCANTE PARA FIXAÇAO DE ODONTOIDE

5

          620,00 

19

07.02.03.103-8

PLACA OCCIPITOCERVICAL

20

          680,00 

20

07.02.03.105-4

PLACA PONTE 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS)

300

          352,00 

21

07.02.03.106-2

PLACA PONTE 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS)

300

          376,00 

22

07.02.03.111-9

PORCAS DE TITANIO PARA CIRURGIA DE COLUNA

600

            70,00 

23

07.02.03.126-7

SISTEMA DE FIXAÇAO OCCIPITOCERVICAL ASSOCIADO A PARAFUSO, GANCHO E FIO

20

       1.345,00 

24

07.02.03.127-5

SISTEMA DE GUIAS E INJEÇAO DE MATERIAL PROPRIO A VERTEBROPLASTIA

20

          445,00 

25

07.02.03.131-3

PLACA EM L 1,5mm inclui  PARAFUSOS

300

          293,42 

26

07.02.03.133-0

PLACA EM T 2,0MM (INCLUI PARAFUSOS)

300

          102,00 

27

07.02.04.008-8

CATETER BALAO PARA ANGIOPLASTIA TRANSLUMINAL PERCUTANEA

15

          500,00 

28

07.02.04.016-9

COILS EMBOLIZANTE

50

          706,00 

29

07.02.04.038-0

FIO GUIA DIRIGIVEL PARA ANGIOPLASTIA

15

          195,45 

30

07.02.04.051-7

STENT METALICO NÃO RECOBERTO

15

       2.034,50 

31

07.02.04.058-4

SISTEMA DE COLOCAÇAO DE COILS

50

       1.250,00 

32

07.02.05.022-9

GANCHO LAMINAR INFERIOR DE DISTRAÇAO SISTEMA HARRINGTON (TODOS)

12

          610,00 

33

07.02.05.023-7

GANCHO LAMINAR SUPERIOR DE DISTRAÇ]AO SISTEMA HARRINGTON (TODOS]

12

          610,00 

34

07.02.05.024-5

GANCHO LAMINAR DE COMPRESSAO SISTEMA HARRINGTON (TODOS]

12

          610,00 

35

 07.02.05.029-6 

HALO CRANIANO ASSOCIADO A DISPOSITIVO TIPO VESTE

1

          790,00 

36

 07.02.05.030-0 

HASTE DE COMPRESSAO SISTEMA HARRINGTON (TODOS)

12

          408,00 

37

 07.02.05.031-8 

HASTE DE DISTRAÇAO

12

          408,00 

38

 07.02.05.035-0 

MICRO CATETER

50

  1.650,00 

39

 07.02.05.036-9 

MICRO GUIA

50

          830,00 

40

07.02.05.037-7

PARAFUSO ASSOCIAVEL A PLACA TORACOLOMBOSACRA TIPO PEDICULAR MONOAXIAL

100

          378,00 

41

07.02.05.040-7

PARAFUSO DE TITANIO ASSOCIAVEL A PLACA CERVICAL

100

          162,00 

42

07.02.05.041-5

PARAFUSO DE TITANIO ASSOCIAVEL A PLACA TORACOLOMBOSACRA

50

          193,00 

43

07.02.05.042-3

PARTICULAS EMBOLIZANTES (FRASCO COM A FINALIDADE DE OCLUIR FÍSTULA ARTERIOVENOSA OU VASOS POR VIA ENDOVASCULAR)

50

          300,00 

44

07.02.05.043-1

PATCH INORGANICO (ATE 260 CM2) – POR CM2

100

              0,94 

45

07.02.05.051-2

RETANGULO TIPO HARTSHILL OU SIMILAR

100

          764,00 



	    Ordinário (  X   )              

Prioritário  (     )

Urgente  (    )

    Em caso de Prioritário ou Urgente, Justificar:

	4. DESCRIÇÃO DA SITUAÇÃO (Caracterização de fato, necessidade, expectativa, iniciativa, intenção):

	Material essencial ao atendimento  dos  Pacientes deste Hospital.



	5. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

	Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 11.251 de 10.09.02 e nº 12.255 de 06.09.07 e Lei nº 8.666 de 21.06.93.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico, Sistema de Registro de Preço.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por Lote.
Tipo de Entrega do Material: De acordo com necessidade do hospital.


	6. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.846.295,89 (um milhão, oitocentos e quarenta e seis mil, duzentos e noventa e cinco reais e oitenta e nove centavos)

	7. ANEXOS: 

	I – Processo Decisório;

	II – Planilha de Custos;


8. ENCAMINHAMENTOS

8.1. Setor que  Encaminha o Projeto à Autoridade Superior para Aprovação:

	Unidade/Cargo/Função
	Nome do Responsável
	Data
	Assinatura

	Coordenador do Controle e Avaliação
	Nicanor Gurgel Filho
	
	


8.2. Informação do Setor Financeiro, Confirmando:
8.2.1. A existência de recursos:

8.2.2. A fonte de recursos:

Projeto/Atividades Código ..............................................Elemento de Despesa ..................... Fonte de Recurso  .........., seqüenciaL de despesa nº ..........., do orçamento do IJF.

Projeto/Atividades Código ..............................................Elemento de Despesa ..................... Fonte de Recurso  .........., seqüenciaL de despesa nº ..........., do orçamento do IJF.

	Unid/Cargo/Função
	Nome do Responsável
	Data 
	Assinatura

	Divisão Financeira
	Antônio José Caminha de Oliveira
	
	


8.3. Despacho da Autoridade Superior:
8.3.1. Aprovo o processo;

8.3.2. Ao Setor Administrativo Financeiro para realização das diligências necessárias;

	Unid/Cargo/Função
	Nome do Responsável
	Data 
	Assinatura

	Superintendente 
	Messias Barbosa Lima
	
	


8.4. DIRECIONAMENTO DO DAF PARA FINALIZAÇÃO DO PROCESSO COM VISTAS AO ATENDIMENTO OU SE FOR O CASO, ULTIMAR PROVIDÊNCIAS PARA INICIAR O PROCESSO DE LICITAÇÃO:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Unid/Cargo/Função
	Nome do Responsável
	Data 
	Assinatura

	Diretor Administrador Financeiro


	Marcos Antonio da Silva Sampaio
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